El uso del “*prasertim cum*” + el subjuntivo nos da el nexo: “tanto más que”, “con tanta mayor razón porque”, una tal gracia había sido depositada en este discípulo, que el mismo Verbo, y con todos los Padres Ruperto repite: “que esa madre había dado a luz hecho carne”, él mismo cuanto era posible a un hombre mortal, es más, más de lo que cualquier otro de todos los mortales pudo, escribió con estilo evangélico (escribió el evangelio)”.

Toda la Tradición exalta la grandeza de San Juan, el discípulo amado que reposó sobre el pecho del Maestro durante la Última Cena, y de su evangelio, y a menudo (comenzando con Orígenes), este hecho viene unido de alguna manera con el recibimiento o la acogida que hace el discípulo de la Madre del Señor.⁶⁹

⁶⁸ ORIGENES, *Commentaria in evangelium Ioannis* I, 6: PG 14, 31; SC 120, 256-258.

⁶⁹ AMBROSIO, *De institutione virginis* 7, 46: PL 16, 332 B: “... Ipse testis est Filius Dei, qui cum esset in cruce, discipulum matri commendabat ut filium: discipulo eam tradebat ut matrem. Docuit hoc Ioannes, qui mystica magis scripsit; alii enim Evangelistae scripserunt quod in passione Domini terra contremuit, sol refugit, persecutoribus venia postulata est: iste dilectus Domini, qui a pectore eius hauserat secreta sapientiae, et piaie voluntatis arcana ab aliis dicta praeteriens, hoc diligentius prosecutus est, ut maternae virginitatis perseverantia suo iudicio comprobaret; quasi filius matris pudore sollicitus ...”; IDEM, *Expositio in Lucam* 10, 21, 130: CCL 14, 383: “Ioannes ergo, qui plenius divina penetravit mysteria, non immerito laboravit ...”; AGUSTIN, *In Iohannis evangelium tractatus* 119, 2: CCL 36, 658: “... Et ex illa hora accepit eam discipulus in sua, de seipso dicens. Sic quippe commemorare solet, quod eum diligebat Iesus: qui utique omnes, sed ipsum prae caeteris et familiarius diligebat, ita ut in convivio super pectus suum discumbere faceret; credo ut istius Evangelii, quod per eum fuerat praedicaturus, divinam excellentiam hoc modo altius commendaret”; IDEM, *De consensu evangelistarum* 4, 11: CSEL 43, 407: “Divinitas vero Christi, qua

Dice San Isidoro de Sevilla:

“Ioannes apostolus et evangelista, filius Zebedaei, frater Iacobi, virgo electus a Domino atque inter ceteros magis dilectus, qui etiam super pectus Magistri recumbens et Evangelii fluentia de ipso sacro Dominici pectoris fonte potavit et quasi unus de paradisi fluminibus, Verbi Dei gratiam in toto terrarum orbe diffudit. Quique in locum Christi Christo iubente successit, dum suscipiens matrem Magistri discipulus, etiam ipse pro Christo alter quodammodo derelictus est filius”.⁷⁰